2014 年 2 月 27 日

各   位

会  社  名 日立キャピタル株式会社

代 表 者 名  執行役社長 三浦 和哉

（コード番号：8586・東証第一部）

問 合 せ 先 責 任 者 経営企画部長 畠山 真和

(TEL：03-3503-2118)

執行役の異動に関するお知らせ

当社は、2014 年 2 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり執行役の異動を決定しましたので、

お知らせいたします。

記

１１１１....    新新新新    任任任任【2014 年 4 月 1 日付、（ ）は現職 】

▽執行役常務   菅原 明彦  （株式会社日立製作所 人財統括本部員（日立（中国）有限公司 董事））

▽執行役       白井 千尋  （Hitachi Capital (UK) PLC CEO）

２２２２....    昇昇昇昇    任任任任【2014 年 4 月 1 日付、（ ）は現職 】

▽執行役常務   西田 政夫  （執行役 財務本部長）

３３３３....    退退退退    任任任任【2014 年 3 月 31 日付、（ ）は現職 】

▽執行役      甲斐 雄二  （執行役 ビジネスパートナー事業本部長）

４４４４....    新任執行役の経歴新任執行役の経歴新任執行役の経歴新任執行役の経歴

① 菅原 明彦（すがわら あきひこ）（1958 年 3 月 8 日生、55 歳）

1980 年  4 月 株式会社日立製作所入社

2003 年  4 月 同社 人財戦略室部長

2004 年 10 月 同社 グループ戦略本部グループ経営戦略部門 経営企画室部長

2007 年  7 月 同社 情報・通信グループ 金融システム営業統括本部統括本部長付

2010 年  4 月 同社 人財統括本部人財開発部部長 兼 総合教育センタ長

2011 年  7 月 同社 人財統括本部グローバル人財本部副本部長

兼 ビジネスパートナリング部部長

2013 年  4 月  同社 人財統括本部員（日立（中国）有限公司 董事）

   現在に至る

② 白井 千尋（しらい ちひろ）（1959 年 2 月 18 日生、55 歳）

1982 年  4 月 日立クレジット株式会社（現 日立キャピタル株式会社）入社

2005 年  9 月 同社 経営企画部海外事業グループ長

2006 年  6 月 Hitachi Capital Singapore Pte.Ltd. Managing Director

2010 年  6 月 Hitachi Capital (UK) PLC CEO
  現在に至る

（ご参考）2014 年 4 月 1 日以降の執行役の体制は次のとおりです。

役 位 氏   名 担 当 業 務

執行役社長 三浦 和哉 統 括

執行役専務 木住野 誠一郎
経営戦略統括本部長、財務ソリューション事業本部、

品質保証本部

執行役専務 小島 喜代志 アジア大洋州地域統括社※ 社長

執行役専務 川部 誠治

営業全般統括、法人事業本部、日立グループ事業本部、

ライフソリューション事業本部、アカウント営業推進本部、

スマトラプロジェクト推進本部

執行役常務 百井 啓二 品質保証本部長、スマトラプロジェクト推進本部長

執行役常務 戸沢 広則 国際事業本部長、中国地域担当

執行役常務 西田 政夫 財務統括本部長

執行役常務 菅原 明彦 人財統括本部長

執行役 片岡 淳
日立グループ事業本部長、アカウント営業推進本部長、

日立ウィンドパワー株式会社 取締役社長

執行役 白井 千尋
国際事業本部副本部長、欧州地域担当、米州地域担当、

Hitachi Capital (UK) PLC CEO

※アジア大洋州地域統括社：アジア大洋州地域における成長戦略の推進とガバナンス態勢強化を加速させるための

シンガポールを本拠地とした社内カンパニー

以   上